²⁸ Der schlecht besuchte Regensburger Reichstag 1527 erbrachte keine weiterführenden Ergebnisse. | ²⁹ was man für ratsam hält, Ansicht | ³⁰ Der Ruf nach einem allgemeinen, freien und christlichen Konzil, welches die Glaubensfrage behandeln soll, kehrte in der Reformationszeit immer wieder. | ³¹ allgemeines | ³² vergangener | ³³ aufzugeben | ³⁴ Konzil von Nizäa 325
³⁵ einzigen

convenerant, deliberationem de Concilioⁱ congregando. Et quod iudicaret etiam V.C.M. utile esse, ut congregaretur Concilium, Et quia causae, quae tum tractabantur inter V.C.M. et Ro. Pontificem, vicinae essent concordiae et Christianae reconciliationi, non dubitaret V.C.M., quin Roma. Pontifex

5 adduci posset ad habendum generale Concilium. Ideo^k significabat se^l V.C.M. operam daturam^m, ut ⁿpraefatus Ponti[fex] Maximus una cum V.C.M.ⁿ tale generale^o Concilium primo quoque tempore emissis literis publicandum congregare consentiret.

In eventum ergo talem, ^pquod in causa religionis^p dissensiones inter nos et

10 partes^q amice^r et in caritate^r non fuerint compositae, tunc^s coram V.C.M. hic in omni oboedientia nos offerimus ex^t superabundanti comparituros et causam dicturos^u ^vin tali generali libero et Christiano Concilio^v, de quo congregando in omnibus Comitii^w Imperialibus, ^xquae quidem^x annis Imperii V.C.M. habita^y sunt per Electores, | Principes et reliquos^z Status Imperii,

15 semper^a ^bconcorditer actum et congruentibus suffragiis^b conclusum est. Ad ^ccuius etiam generalis Concilii conventum, simul^c et ad V.C.M., in hac longe maxima et gravissima causa iam ante etiam debito modo et in forma iuris ^dprovocavimus et^d appellavimus. Cui appellationi ^ead V.C.M. simul et Concilium^e adhuc adheremus neque eam per hunc vel alium tractatum (nisi

20 causa ^finter nos et partes^f iuxta tenorem Caesariae proximae^s Citationis amice ^hin caritate composita, sedata^h et ad Christianam concordiam reducta fuerit) deserere intendimus aut possumus. De quo hic etiam ⁱsolennter et publice protestamur.^b

BSLK 49

[B1^r] Articuli fidei praecipui

BSLK 50

25

I.

^kEcclesiae magno consensu apud nos docent Decretum Nicenae Synodi de unitate essentiae divinae et de tribus personis verum et sine ulla dubitatione credendum esse. Videlicet quod sit una essentia divina, quae et appellatur et

^j *danach*: generali Mü3 | ^k *danach*: clementer Mü3 | ^l *danach*: quod Mar2 | ^m *danach*: esse Mü3
ⁿ⁻ⁿ Ro. Pontifex Mü3 | ^o *nicht in* Mü3 | ^{p-p} si he Mü3 | ^q alteram partem Mü3 | ^{r-r} *nicht in* Mü3
^s *nicht in* Mü3 | ^t *davor* et Mü3 | ^u *danach*: esse Mü3 | ^{v-v} *nicht in* Mü3 | ^w conventibus Mü3
^{x-x} qui Mü3 | ^y habiti Mü3 | ^z *nicht in* Mü3 | ^a *davor*: ex gravissimis deliberationibus Mü3
^{b-b} magno consensu Mü3 | ^{c-c} quod concilium Mü3 | ^{d-d} *nicht in* Mü3 | ^{e-e} *nicht in* Mü3
^{f-f} *nicht in* Mü3 | ^g *nicht in* Mü3 | ^{h-h} audita Mü3 | ⁱ⁻ⁱ *nicht in* Mü3 | ^j *davor*: In disputationibus Marpurgensibus fuerunt Johannes dux Saxonie elector, Georgius marchio Brandenburgensis, Philippus L. H. Hessen, Franciscus dux Lunenburgensis. Item Ernst Wolfgangus princeps de Anhalt, Johannes Fridericus d. Saxonie, senatus magistratusque Nurnbergensis, Senatus Magistratusque Rutlingensis, Martinus Luther, Justus Jonas, Philippus Melancthon, Andreas Osiander, Stephanus Agricola Isleben, Johannes Brentius, Johannes Oecolampadius, Udalricus Zwinglius, Martinus Bucerus, Caspar Hedio Mü3; M.D.XXX. Confessio exhibita Caesari in comiciis Augustensibus Nü1 | ^{k-k} Na: s. QuM I, 54,9–20 [In dem churfurstenthumb ... manicheer, valentinianer etc.]